
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 238 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 68 DEL 20-05-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI LAVORO DI ULTERIORI 12 MESI PER 

ADEMPIMENTI POST-SISMA 2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PREMESSO CHE: 

 

- l’articolo 50-bis del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di 

conversione 15 dicembre 2016, n. 229, recante: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi simici del 2016”, nel testo modificato dall’articolo 18 del decreto legge 9 

febbraio 2017, n. 8, convertito in legge 7 aprile 2017, n. 45, dà facoltà ai Comuni colpiti dagli 

eventi sismici del 2016 e 2017, di assumere personale a tempo determinato in deroga ai vincoli 

di contenimento  della  spesa di personale previsti dall’articolo 9, comma 28, del  decreto-legge 

31 maggio 2010, n. 78, convertito con  modificazioni  dalla  legge 30 luglio  2010,  n. 122 e  

successive  modificazioni, per fronteggiare l’emergenza, con onere della spesa a carico dello 

Stato; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.68 del 20-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

-in attuazione della richiamata norma sono state assegnate al Comune di Pieve Torina dodici 

unità di personale da impiegare per i fini previsti dall’articolo 3, comma 1, del decreto legge 17 

ottobre 2016, n. 189, nel testo coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229; 

 

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 17 settembre 2019, è stato approvato il 

programma del fabbisogno di personale del Comune di Pieve Torina  per il triennio 2020/2022; 

 

   RITENUTA la necessità, in applicazione delle richiamate disposizioni legislative e dei 

provvedimenti interni, di rinnovare il contratto di lavoro di ulteriori dodici mesi, fino al 

31.05.2021,  al fine di garantire l’esercizio di tutti gli adempimenti  post-sisma 2016; 

  VISTI: 

     - il decreto legge del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con modificazioni 

dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- i CCNL 21 maggio 2018 e precedenti; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1.DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2.DI RINNOVARE il contratto della dipendente Ing. Valentina Gennaro nata a Manduria (TA) 

il 21.09.1986 e residente a Recanati (MC) in Via Ugo La Malfa 15/L (c.f 

GNNVNT86P61E882W ) fino al 31 maggio 2021. 

3.DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

4.DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.68 del 20-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  20-05-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-06-2020    al 11-07-2020 

Lì  26-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


